全 建 事 発 第 082 号

令和 4 年 10 月 25 日

各都道府県建設業協会会長 殿

一般社団法人全国建設業協会

会 長  奥 村 太加典

〔 公 印 省 略 〕

令和４年度「技術研究発表会」の開催について

 平素は、本会の活動に対しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、本会では、会員企業における技術者の｢技術力と資質の向上｣、｢プレゼンテー

ション能力の向上｣に寄与すること目的として、今年度も｢技術研究発表会｣を下記の

とおり開催いたします。

 発表事例については、「令和４年度 建設工事における施工上の工夫・改善、事業提案事

例」に応募のあった 142 事例の中から、特に優れた 11 事例（土木 8 事例、建築 2 事例、

環境・その他 1事例）を選出させていただいております。

 つきましては、ご多用のところ誠に恐縮でございますが、貴会会員企業の皆様にご案内

いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

 １．日  時  令和 4年 11月 22日（火）

（発表会）13:30～16:10 （表彰式）16:30～17:00

 ２．会  場  鉄鋼会館 8階

         住所：東京都中央区日本橋茅場町 3－2－10

         T E L：0120-40-4855

 ３．申込方法

（１）貴会会員企業様

貴会会員企業様へは別紙１をご案内いただき、ご案内裏面の｢参加申込書｣

により本会事業部へ直接お申し込み下さい。

   （２）各都道府県建設業協会事務局様

      別紙２により本会事業部へお申し込み下さい。

〔添付資料〕

  別紙 1 「技術研究発表会」ご案内

  別紙 2 「技術研究発表会」参加申込書（協会事務局用）

以 上

【担当】事業部 川瀬

TEL 03-3551-9396 FAX 03-3555-3218

e-mail jigyo@zenken-net.or.jp